FoNTI: ut supra. 

4. - [Pro] episcopo [Venc]iensi. 
Scriptum est senescallo, iudici appellacionum, maiori iudici, vicariis aliis

que iudicibus, baiulis et universis officialibus comitatum Provincie et For
chalquerii, tam presentibus, quam futuris, fidelibus suis etc. Dudum pro hone 
memorie G(uillelmo) episcopo Venciensi suique Ecclesia patentes nostras lit
teras concessimus continentie subsequentis: «Karolus secundus Dei gratia rex 
Ierusalem, Sicilie etc. Senescallo, vicariis, iudicibus, baiulis ceterisque officia
libus comitatuum Provincie et Forchalqueri etc. Pro iuribus venerabilis patris 
Venciensis episcopi suique Ecclesie manutenendis ac ut eidem episcopo de
fendendis et exequendis iuribus suis et diete Ecclesie, tam contra subditos 
suos, quam alias assistatis intervenendo si expederit brachium seculare paten
tes licteras nostras eidem episcopo recolimus concessisse. Verum quia prefatus 
episcopus in assecucione dictarum [litte]rarum ..... difficultatem per vas pre
sentes officiales asserit interponi, ex eo quod vobis occuret dubium, sicut dicit, 
verum per modum an miste executionis sibi debeatis assistere in premissis, 
nos huiusmodi dubium ac nostra interpetratione tollentes vas, tam presentes, 
quam futuros officiales, ut meros executores in exequentis sententiis làtis per 
dictum episcopum, vel eius curia in mandamentis ad officium episcopale per
tinentibus ad requisitionem eiusdem episcopi sibi assistere volumus et man
damus ad ea vero que sibi per quoscumque debetur habenda sibi quatenus 
suadebit iusticiam, favorem et auxilium inpendatis dum tamen ex hiis curie 
nostre preiudicium nullum fiat. Datum Nicie, anno Domini M°CC 0 XCII 0 , 

die XXI 0 decembris VIe indictionis, regnorum nostrorum anno octavo». Ex
ponente itaque in presentia nostra venerabili patre P( etra) nunc episcopo Ven
ciensi, dilecto consiliario, familiari et fideli nostro, quod priusquam prescrip
te lictere debitam executionem reciperent, dictus precessor eius fuit rebus 
humanis assumptus et supplicante licteras ipsas per nostram excellentiam re
novari, fidelitati vestre firmiter et expresse precipimus quod est licteras ipsas 
iuxta ipsarum continencium exequentes omnes et singulas sentencias, olim, 
per dictum quondam episcopum, vel eius curiam contra subditos, seu parro
chianos suos, seu alias prelatos, executioni debite sine strepitu et figura iudicii 
celeriter demandetis venerabilem patrem dictum fratrem P(etrum) nunc Ven
ciensem episcopum, dilectum consiliarium, familiarem et fidelem nostrum et 
Ecclesiam Venciensem eiusque capitulum in omnibus et singulis iuribus suis, 
tam spiritualibus, quam temporalibus manuteneatis umiliter et etiam ab amni 
iniuria defendatis, prestantes eidem episcopo pro assecutione et defentione 
iurium predictorum auxilium nunc brachii secularis quantumcumque per ip-
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sum, vel per alium eius vice fuedtis requisiti, providentes quod in premissis 
omnibus et singulis non possitis de negligentia redargui, set de sollicitudine et 
promtitudine commendari. Datum Aquis, anno Domini M0 etc., die IIII 0